De acuerdo con la información obtenida con el estudio de mercado, el presupuesto oficial 
para el proceso de selección, incluido el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), cuando a 
ellos hubiere lugar, y costos directos e indirectos es hasta por la suma de DOS MIL 
TRESCIENTOS DOS MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE 
PESOS M/CTE ($2.302.508.527), el cual se distribuye así (de conformidad con los grupos 
que conforman este proceso de contratación:  

GRUPO VALOR ESTIMADO 

Grupo No. 1 – 
ORGANIZACION ARCHIVO DE GESTIÓN 

$1.384.551.432 

Grupo No. 2 –  
ORGANIZACION ARCHIVO CENTRAL 

$887.991.720